五、其他综合收益的税后净额 -11,162,190.40 -13,169,534.07

（一）不能重分类进损益的其他综

合收益
-11,164,869.26 -13,190,450.41

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综

合收益

3.其他权益工具投资公允价值变

动
-11,164,869.26 -13,190,450.41

4.企业自身信用风险公允价值变

动

（二）将重分类进损益的其他综合

收益
2,678.86 20,916.34

1.权益法下可转损益的其他综合

收益
2,678.86 20,916.34

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合

收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额

7.其他

六、综合收益总额 104,057,591.97 66,861,642.18

七、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股)

（二）稀释每股收益(元/股)

说明：本公司已于 2022 年 4月更正 2020 年度合并及母公司利润

表（公告编号：临 2022-024），分别追溯调整减少合并及母公司利

润表营业收入、营业成本 2,437,479,939.72 元。

6、母公司现金流量表

本次差错更正对母公司现金流量表没有影响

（二）2020 年度更正后的财务报表相关附注

七、合并财务报表项目注释

41、其他应付款

34 / 129

项目列示

单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付利息

应付股利 3,905,446.06 4,363,763.59

其他应付款 155,412,481.08 108,493,586.34

合计 159,317,927.14 112,857,349.93

其他应付款

（1）.按款项性质列示其他应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

押金及保证金 13,997,826.27 9,691,897.27

代收代付款 5,840,298.35 13,900,048.95

往来款 14,010,039.23 4,973,772.69

锦国投及其关联交易方 103,865,313.48 59,707,887.97

预收款项 11,200,961.37

其他 6,498,042.38 20,219,979.46

合计 155,412,481.08 108,493,586.34

60、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 1,124,080,186.47 1,061,872,693.63

调整期初未分配利润合计数

（调增+，调减－）

-2,780,210.58

调整后期初未分配利润 1,124,080,186.47 1,059,092,483.05

加：本期归属于母公司所有

者的净利润

142,841,462.32 128,639,534.72

减：提取法定盈余公积 15,937,720.79 11,903,000.55

提取任意盈余公积 15,937,720.79 11,903,000.55

提取一般风险准备

应付普通股股利 40,045,830.00 39,845,830.20

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 1,195,000,377.21 1,124,080,186.47

61、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

单位：元

本期发生额 上期发生额

35 / 129

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,706,557,664.26 1,075,739,812.02 2,187,136,620.75 1,483,203,063.64

其他业务 2,616,022,777.75 2,348,690,403.07 898,358,477.35 747,508,547.96

其中：贸易业

务

2,284,844,543.94 2,266,123,357.23 666,748,395.33 659,965,107.31

合计 4,322,580,442.01 3,424,430,215.09 3,085,495,098.10 2,230,711,611.60

其他说明：

1.营业收入按类型列示如下：

单位：元

2.与客户之间合同产生的收入情况:

单位：元

合同分类 商品 劳务和服务 其他 合计

一、 按经营地区分类

辽宁省锦州市 2,284,844,543.94 1,722,192,989.17 111,419,996.52 4,118,457,529.63

二、按收入确认时间分

类

在某一时点确认 2,284,844,543.94 15,341,596.69 2,300,186,140.63

其中：商品销售 2,284,844,543.94 2,284,844,543.94

其他销售 15,341,596.69 15,341,596.69

在某一时段内确认 1,722,192,989.17 96,078,399.83 1,818,271,389.00

其中：装卸业务 1,481,988,085.54 1,481,988,085.54

船方业务 62,022,853.47 62,022,853.47

堆存业务 93,903,639.39 93,903,639.39

港口辅助业务 68,643,085.86 68,643,085.86

其他 15,635,324.91 96,078,399.83 111,713,724.74

合计 2,284,844,543.94 1,722,192,989.17 111,419,996.52 4,118,457,529.63

十七、母公司财务报表主要项目注释

4、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

单位：元

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,579,013,295.74 979,149,373.69 1,871,193,402.66 1,265,117,745.24

项目 本期发生额 上期发生额

与客户之间合同产生的收入 4,118,457,529.63 2,915,463,304.29

租赁收入 204,122,912.38 170,031,793.81

36 / 129

其他业务 1,862,337,008.15 1,677,659,341.76 675,103,090.66 558,591,963.34

其中：贸易业

务

1,636,765,513.88 1,628,199,043.10 525,304,676.30 521,815,361.03

合计 3,441,350,303.89 2,656,808,715.45 2,546,296,493.32 1,823,709,708.58

其他说明：

1.营业收入按类型列示如下：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

与客户之间合同产生的收入 3,332,636,031.83 2,461,604,711.20

租赁收入 108,714,272.06 84,691,782.12

2.与客户之间合同产生的收入情况:

单位：元

合同分类 商品 劳务和服务 其他 合计

一、 按经营地区分

类

辽宁省锦州市 1,636,765,513.88 1,607,161,131.96 88,709,385.99 3,332,636,031.83

二、 按收入确认时

间分类

在某一时点确认 1,636,765,513.88 21,392,859.19 1,658,158,373.07

其中：商品销售 1,636,765,513.88 1,636,765,513.88

其他销售 21,392,859.19 21,392,859.19

在某一时段内确认 1,607,161,131.96 67,316,526.80 1,674,477,658.76

其中：装卸业务 1,389,289,519.25 1,389,289,519.25

船方业务 62,022,853.47 62,022,853.47

堆存业务 79,502,825.29 79,502,825.29

港口辅助业

务
48,198,097.73 48,198,097.73

其他 28,147,836.22 67,316,526.80 95,464,363.02

合计 1,636,765,513.88 1,607,161,131.96 88,709,385.99 3,332,636,031.83

四、2021 年度更正后财务报表及相关附注

（一）2021 年度更正后的财务报表

1、合并资产负债表

单位：元

项目 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 1,131,212,074.56 1,334,777,012.69

37 / 129

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据

应收账款 495,309,410.67 614,887,855.52

应收款项融资 3,021,364.28 17,388,946.48

预付款项 508,675,436.82 245,828,508.27

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 1,326,558,076.98 2,062,656,638.89

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 13,639,288.98 9,327,694.58

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 539,700,755.17 40,817,877.60

流动资产合计 4,018,116,407.46 4,325,684,534.03

非流动资产：

发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 3,652,589,150.64 3,101,759,641.27

[…]

13,464,266.93 372,749,639.10

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

取得借款收到的现金 4,035,987,920.00 4,477,440,000.00

收到其他与筹资活动有关的现

金

筹资活动现金流入小计 4,035,987,920.00 4,477,440,000.00

偿还债务支付的现金 4,199,314,911.14 5,403,780,481.79

112 / 129

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金
227,356,752.87 266,288,726.65

支付其他与筹资活动有关的现

金
31,372,343.20 54,433,253.49

筹资活动现金流出小计 4,458,044,007.21 5,724,502,461.93

筹资活动产生的现金流量

净额
-422,056,087.21 -1,247,062,461.93

四、汇率变动对现金及现金等价

物的影响
1,628.73 9,798.09

五、现金及现金等价物净增加额 -56,314,759.68 327,206,212.90

加：期初现金及现金等价物余额 1,075,954,822.04 990,985,757.59

六、期末现金及现金等价物余额 1,019,640,062.36 1,318,191,970.49

（二）2024 年半年度更正后的财务报表相关附注

七、合并财务报表项目注释

41、其他应付款

项目列示

单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付利息 507,984.47

应付股利 26,151,315.12 3,905,482.22

其他应付款 412,578,841.37 379,919,046.82

合计 439,238,140.96 383,824,529.04

其他应付款

（1）.其他应付款按款项性质列示

单位：元

项目 期末余额 期初余额

押金及保证金 20,933,248.66 16,911,400.60

代收代付款 4,876,266.28 4,858,386.50

往来款 14,932,918.72 13,943,395.53

锦国投及其关联交易方 309,771,205.44 282,603,923.45

其他 62,065,202.27 61,601,940.74

合计 412,578,841.37 379,919,046.82

113 / 129

60、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 1,213,176,854.72 1,213,723,524.99

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减

－）

调整后期初未分配利润 1,213,176,854.72 1,213,723,524.99

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -1,186,737,658.48 13,820,753.09

减：提取法定盈余公积 7,183,711.68

提取任意盈余公积 7,183,711.68

提取一般风险准备

应付普通股股利 40,045,830.00

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -13,606,633.76 1,213,176,854.72

61、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

单位：元

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 853,304,859.09 586,009,163.45 829,818,749.72 593,770,983.58

其他业务 76,036,787.80 16,545,660.00 806,648,601.64 725,552,149.42

合计 929,341,646.89 602,554,823.45 1,636,467,351.36 1,319,323,133.00

其他说明：

1.营业收入按类型列示如下：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

与客户之间合同产生的收入 876,917,295.72 1,580,388,387.17

租赁收入 52,424,351.17 56,078,964.19

2.与客户之间合同产生的收入情况:

单位：元

合同分类 商品 劳务和服务 其他 合计

一、 按经营地区分

类

辽宁省锦州市 5,977,027.11 863,022,358.89 7,917,909.72 876,917,295.72

二、 按收入确认时

间分类

114 / 129

在某一时点确认 5,977,027.11 7,917,909.67 13,894,936.78

在某一时段内确认 863,022,358.89 0.05 863,022,358.94

其中：装卸及堆存

业务
781,832,634.90 781,832,634.90

船方及港口辅助业

务
71,472,224.19 71,472,224.19

其他 9,717,499.80 0.05 9,717,499.85

合计 5,977,027.11 863,022,358.89 7,917,909.72 876,917,295.72

78、现金流量表项目

（1）收到的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

保证金、押金 4,747,601.00 22,212,730.11

往来款 3,103,021.60 2,737,571.16

利息收入 1,274,970.27 8,338,107.16

政府补助 3,054,416.98 351,309.71

租金及其他收入 107,400,055.40 122,126,165.76

受限资金净收入 150,000,000.00

净额法核算的贸易业务收到的现金 6,917,136,864.00

资金占用费 28,239,466.27 30,646,012.50

合计 7,214,956,395.58 186,411,896.40

（2）收到的其他与投资活动有关的现金

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

资金占用息 0.00 69,024,999.98

合计 0.00 69,024,999.98

十九、母公司财务报表主要项目注释

4、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

单位：元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 765,372,966.98 533,296,475.57 773,329,765.34 559,172,519.83

其他业务 67,667,213.11 15,521,851.92 800,130,869.35 714,421,485.93

合计 833,040,180.09 548,818,327.49 1,573,460,634.69 1,273,594,005.76

其他说明：

115 / 129

1.营业收入按类型列示如下：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

与客户之间合同产生的收入 792,340,062.10 1,529,387,092.50

租赁收入 40,700,117.99 44,073,542.19

2.与客户之间合同产生的收入情况:

单位：元

合同分类 商品 劳务和服务 其他 合计

一、按经营地区分

类

辽宁省锦州市 4,739,717.14 776,780,557.31 10,819,787.65 792,340,062.10

二、按收入确认时

间分类

在某一时点确认 4,739,717.14 10,819,787.60 15,559,504.74

在某一时段内确认 776,780,557.31 0.05 776,780,557.36

其中：装卸及堆

存业务
718,074,786.85 718,074,786.85

船方及

港口辅助业务
47,298,180.13 47,298,180.13

其他 11,407,590.33 0.05 11,407,590.38

合计 4,739,717.14 776,780,557.31 10,819,787.65 792,340,062.10

九、2024 年三季度更正后财务报表

1、合并资产负债表

单位：元

项目 2024 年 9 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 208,733,815.56 1,600,211,655.95

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 23,394,513.40 20,343,271.93

应收账款 155,778,536.97 767,140,355.81

应收款项融资 36,244,682.95 8,765,895.92

116 / 129

预付款项 51,662,296.99 502,838,397.81

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 44,867,725.71 34,024,746.35

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 15,093,527.30 10,747,143.90

其中：数据资源

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 2,949,144.97 16,300,126.22

流动资产合计 538,724,243.85 2,960,371,593.89

非流动资产：

发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 4,353,389,047.53 4,211,089,852.54